平成１７年２月２３日

各  位

               会社名  日本空港ビルデング株式会社

代表者名 取締役社長 門 脇 邦 彦

（コード番号 ９７０６ 東証第 １ 部）

問合せ先 専務取締役 石 黒 正 吉

（TEL．０３－５７５７－８０２５）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 2 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び

役員の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動

 （１）異 動 の 内 容

     代表取締役社長
たか

鷹
しろ

城
いさお

勲  （現代表取締役副社長）

     代表取締役副社長
しも

霜
だ

田
はる

明
ひこ

彦  （現 専 務 取 締 役         ）

     取 締 役 相 談 役
かど

門
わき

脇
くに

邦
ひこ

彦  （現代表取締役社長         ）

 （２）異 動 の 理 由         新体制のもと､更なる活性化を図り、社業のより一層の飛躍を期する
             ものであります。

 （３）新任社長の略歴  別紙 1 のとおり

 （４）就 任 予 定 日         平成 17 年 4 月 1 日

２．その他役員の異動

（１） 役 員 の 昇 格

          専 務 取 締 役
こ

小
ばやし

林
ひさ

久
お

雄 （現 常 務 取 締 役        ）

     常 務 取 締 役
さくら

櫻
い

井
まさ

正
ゆき

志 （現 取 締 役        ）

     常 務 取 締 役
やま

山
もと

本
へい

兵
いち

一 （現 取 締 役        ）

（２） 役員担務の変更  別紙２のとおり

（３） 就 任 予 定 日         平成 17 年 4 月 1 日

以 上

別 紙 １

新 任 社 長 の 略 歴

たか

鷹
しろ

城
いさお

勲
                                  昭和１８年 ７月１３日生

        学   歴
      昭和４３年 ３月   青山学院大学第二経済学部経済学科卒業

        職   歴
      昭和４３年 ４月   日本空港ビルデング株式会社入社
        ５８・１０    同社 羽田事業所エアポートサービス支配人
        ６２・ ６    同社 羽田事業所総務課長
      平成 ３・ ２    同社 羽田事業所総支配人代理
         ４・ ６    同社 総務部次長
         ５・１０    同社 営業部次長
         ６・ ７    同社 大阪事業所総支配人
         ７・ ６    同社 取締役大阪事業所総支配人
         ９・ ６    同社 取締役総務部長
        １１・ ６    同社 常務取締役総務部長
        １３・ ６    同社 専務取締役
        １５・ ４    同社 代表取締役副社長（現）

        賞   罰
          な   し
                                            以 上

別　紙　２

役　　職 担　　　当 役　　職 担　　　当

代表取締役 代表取締役

社　　　長 副　社　長

代表取締役 代表取締役

副　社　長 副　社　長

代表取締役

副　社　長

代表取締役

社　　　長

取  締  役

販売部長、販売部羽田営業所総
支配人、営業、旅行事業部門統
括

旅客サービス部、特命事項担当

ＣＳ推進室、特命事項担当

沖展対策室、国際業務室、ＰＦ
Ｉ推進室担当

沖展対策室長、国際業務室長、
ＰＦＩ推進室長

常務取締役

経理部長、経営企画室長

常務取締役

取締役相談役

総務部長、広報室長

取  締  役

【昇任】

【昇任】

施設、防災保安、管理部門
統括

施設、防災保安、管理部門統
括、ＰＦＩ推進統括、中長期行
動計画推進委員会委員長

総務部長、特命事項担当

石　黒　正　吉

専務取締役

専務取締役

霜　田　明　彦

4

新 旧

11 門　脇　邦　彦

土 井 勝 二

1

販売部成田営業所総支配人

販売部大阪営業所総支配人

専務取締役

常務取締役

常務取締役

専務取締役

常務取締役

販売部長小　林　久　雄5

常務取締役

取  締  役

取  締  役

取  締  役10

横 田 信 秋13

6

7

8

9

生　貝　　　貢

櫻　井　正　志

広報室、ＣＳ推進室、特命
事項担当

常務取締役

販売部成田営業所総支配人

販売部羽田営業所総支配人

沖展対策室、国際業務室担当

取  締  役

沖展対策室長、国際業務室長

不動産管理部長

【昇任】

【昇任】

【昇任】

経営企画室長、経営戦略委員会､
中長期行動計画推進委員会、
グループ生産性向上会議担当

山　本　兵　一

中　江　和　彦

久　松　　　完

旅客サービス部、特命事項
担当

常勤取締役の役職及び担当の変更

常務取締役

常務取締役

氏　　　名

鷹　城　　　勲
経営戦略委員会委員長、
ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営会議議長

営業、旅行事業部門統括、
ＣＳ推進統括

2

3

経理部長

取  締  役

販売部大阪営業所総支配人宮 永 千 秋

斎 藤 光 博

取  締  役14

不動産管理部長

12